
Dodatek č. 1
Smlouvy o dílo uzavřené dne 13. 9. 2017

uzavřený dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)

na akci

„Rekonstrukce soc. zařízení pro tělocvičnu v budově Jana Masaryka 3“

1. Smluvní strany

Objednatel: Střední škola průmyslová, technická a automobilní Jihlava
IČO: 60545992
DIČ: CZ60545992
se sídlem: tř. Legionářů 1572/3, 586 01 Jihlava
zastoupená: Ing. Miroslavem Vítů - ředitelem
tel: tel.: 567 574 600
email: vitu@ssptaji.cz
osoba pověřená jednat ve věcech technických:

Zhotovitel: TERMGAS s.r.o.
IČO: 26007967
DIČ: CZ26007967
se sídlem: Údolní 314/49,147 00 Praha 4
provozovna: Humpolecká 3892,580 01 Havlíčkův.Brod 
zastoupený: Pavlem Hobzou - jednatelem
tel./fax: 736 751 019
osoba pověřená vedením stavby: Ing. Monika Vetešníková
bankovní spojení: Komerční banka a.s.
číslo účtu: 2781200257/0100
zápis v obchodním rejstříku:              C183658 vedená u Městského soudu v Praze

V případě změny údajů uvedených v záhlaví tohoto Dodatku (článek 1) je povinna smluvní strana, u
které  změna nastala,  informovat  o  ní  druhou smluvní  stranu,  a  to  průkazným způsobem a  bez
zbytečného odkladu. V případě, že z důvodu nedodržení nebo porušení této povinnosti dojde ke
škodě, zavazuje se strana, která škodu způsobila, tuto škodu nahradit.

2. Předmět dodatku

Smluvní strany se dohodly na následujících změnách Smlouvy o dílo uzavřené dne 13. 9. 2017:
Čl. 2 „Předmět díla“

Ná základě odstavce 2.5 výše uvedené Smlouvy o dílo se Čl. 2 doplňuje o nový odst. 2.5.1 takto:
Předmět díla se rozšiřuje o součet Víceprací a Méněprací, které byly oceněny a řádně odsouhlaseny oběma
smluvními stranami. Vícepráce i Méněpráce byly předloženy zhotovitelem Objednatli ke schválení ve formě
změnových listů č. 1 – 12.

Čl. 4 „Cena za dílo“

mailto:vitu@ssptaji.cz


Čl. 4, odst. 4.2 se doplňuje o bod 4.2.1 takto:

Na základě odstavce 4.3 a 4.4 výše uvedené smlouvy o dílo se cena za dílo zvyšuje o součet částek Víceprací
a Méněprací, které byly Zhotovitelem předloženy Objednateli ve formě Změnových listů č. 1-12, a které
Objednatel stvrdil svým podpisem na dílčích Změnových listech, které jsou přílohami dodatku.

Částka, o kterou se navyšuje celková cena za obě etapy:

Cena bez DPH 37 279,05 Kč
DPH (21 %) 7 828,60 Kč
Cena s DPH 45 107,65 Kč

Celková cena za obě etapy se navyšuje na konečnou částku:

Cena bez DPH 1 242 950,55 Kč
DPH (21 %) 261 019,62 Kč
Cena s DPH 1 503 970,17 Kč

Čl. 5 „Financování“

Čl. 5 se doplňuje o bod 5.2.1 takto:
Součet odsouhlasených Víceprací a Méněprací bude vyfakturován samostatně na dílčí faktuře dle součtu
částek uvedených na Změnových listech č. 1-12.

3. Závěrečné ustanovení

3.1.  Obě  smluvní  strany  prohlašují,  že  tento  dodatek  nebyl  sjednán  v tísni  ani  za  jinak  jednostranně
nevýhodných  podmínek.  Smluvní  strany  prohlašují,  že  si  dokument  před  jeho  podpisem  přečetly,
porozuměly jeho obsahu a na důkaz shody o celém obsahu tohoto dodatku připojují  své podpisy.  Tento
dodatek nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v informačním systému veřejné správy
- Registru smluv.

3.2. Zhotovitel výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy včetně podpisů v informačním
systému veřejné správy - Registru smluv.
3.3.  Smluvní  strany se  dohodly,  že  zákonnou povinnost  dle  §  5  odst.  2  zákona  o  registru  smluv  splní
Objednatel a splnění této povinnosti bez prodlení doloží Zhotoviteli.

3.4. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž dva stejnopisy jsou určeny pro objednatele a jeden
pro zhotovitele.



Kód: 170912

Stavba:

Místo: Datum:

Objednatel: Střední škola průmyslová, technická a automobilní Projektant:

Zhotovitel: TERMGAS s.r.o. Zpracovatel:

DPH základní [CZK] Méněpráce Vícepráce

bez DPH bez DPH

1) Náklady z rozpočtů 7 828,60 -48 987,57 86 266,62

453,14

892,50 4 250,00

-334,36 -1 592,19 

-105,00 -500,00 

7 375,46

157,25 748,79

180,37 -812,00 1 670,90

-1 416,03 -33 040,70 26 297,70

6 181,99 29 438,03

3 990,95 19 004,50

-1 135,31 -5 406,26 

37 279,05 45 107,65

22 995,4519 004,50ZL č. 8 Obložení SDK trubek ÚT - sprcha

pr.II. II. Etapa - D.1.2. - Technické prostředí staveb

ZL č. 12 Odpočty z rozpočtu - II. etapa -5 406,26 -6 541,57

1 039,27858,90

-8 159,03-6 743,00

35 620,0229 438,03

ZL č. 5 Změna typu ocelových zárubní

ZL č. 6 Keramický obklad stěn

ZL č. 7 Zvětšená tloušťka omítek stávajících zdí

42 496,7035 121,24

st.II.  II. Etapa - D.1.1. - Stavební část

906,04748,79

II.e II. Etapa - D.1. - objekt 01

ZL č. 4 Dodatečné podizolování zdiva

-1 926,55-1 592,19

VRN.I. I. Etapa - Vedledlejší rozpočtové náklady

-605,00-500,00

ZL č. 2 Odpočty z rozpočtu - I. etapa

ZL č. 3 Odpočty z rozpočtu - I. etapa

pr.I. I. Etapa - D.1.2. - Technické prostředí staveb

ZL č. 1 Výměna poškozených trámů a část bednění

D1.2.3.-

02
příloha - Větrání

2 610,952 157,81I.e I. Etapa - D.1. - objekt 01

st.I. I. Etapa - D.1.1 - Stavební část

5 142,504 250,00

REKAPITULACE ZMĚNOVÝCH LISTŮ č. 1 - 12

SŠ PTA JIHLAVA - rek soc zařízení

 

Kód Objekt Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

Strana 1 z 2



DPH základní [CZK] Méněpráce VícepráceKód Objekt Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

571,26 -2 136,42 4 856,70

-1 050,00 -5 000,00 

-105,00 -500,00 -605,00-500,00ZL č. 11 Odpočty z rozpočtu - II. etapa

3 291,542 720,28

-6 050,00-5 000,00

VRN.II.  II. Etapa - Vedlejší rozpočtové náklady

ZL č. 9 Změna typu sprchového setu

ZL č. 10 Odpočty z rozpočtu - II. etapa

D.1.2.1.
ZTI - vnitřní voda, kanalizace a plyn - viz. 

samostatný výkaz 

Strana 2 z 2



Stavba:   SŠ PTA JIHLAVA - rek soc zařízení

Objekt:   I. Etapa - D.1. - objekt 01

Podčást:ZL č. 1 Výměna poškozených trámů a část bednění

Objednatel:   Střední škola průmyslová, technická a automobilní 

Zhotovitel:   TERMGAS s.r.o.

Místo:   Jihlava, třída Leginonářů 1572

Č. TV Kód položky Popis MJ
Množství 

celkem

Cena 

jednotková
Cena celkem

D V Více náklady   4 250,00

D 762 Konstrukce tesařské   4 250,00

1 K 762-R01

Výměna třech poškozených trámů a část bednění v 

šířce cca 1,2 m , Trámy 4 m x 0,1 x 0,15 m, D+M   kpl 1,000 4 250,00 4 250,00

zápis ze SD 13. 10. 2017   

1   1,000

Celkem   4 250,00

ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR

   Strana 1  z 1



Stavba:   SŠ PTA JIHLAVA - rek soc zařízení

Objekt:   I. Etapa - D.1. - objekt 01

Zakázka 5. úr.:ZL č. 2 Odpočty z rozpočtu - I. etapa

Objednatel:   Střední škola průmyslová, technická a automobilní 

Zhotovitel:   TERMGAS s.r.o.

Místo:   Jihlava, třída Leginonářů 1572

Č. TV Kód položky Popis MJ
Množství 

celkem

Cena 

jednotková
Cena celkem

D MN Méně náklady   -1 592,19

D D2 1 ETAPA   -1 592,19

1 K ODBOČKA JEDNOSTRANNA OBJ 90 100/100   KS -2,000 127,60 -255,20

2 K

ODBOČKA JEDNOSTRANNA KONCOVÝ KRYT D 

200   KS -2,000 41,80 -83,60

3 K

ODBOČKA JEDNOSTRANNA SPIRO POTRUBÍ d 

100   M -2,666 75,90 -202,35

4 K ODBOČKA JEDNOSTRANNA OS 90 100   KS -2,000 68,20 -136,40

5 K

ODBOČKA JEDNOSTRANNA VÝFUKOVÝ KUS VKS 

100   KS -2,000 180,40 -360,80

6 K

ODBOČKA JEDNOSTRANNA VÝFUKOVÝ KUS VKA 

100   KS -2,000 117,70 -235,40

7 K ODBOČKA JEDNOSTRANNA montáž   % -16,666 19,11 -318,44

Celkem   -1 592,19

ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR

   Strana 1  z 1



Stavba:   SŠ PTA JIHLAVA - rek soc zařízení

Objekt:   I. Etapa - D.1. - objekt 01

Podčást:ZL č. 3 Odpočty z rozpočtu - I. etapa

Objednatel:   Střední škola průmyslová, technická a automobilní 

Zhotovitel:   TERMGAS s.r.o.

Místo:   Jihlava, třída Leginonářů 1572

Č. TV Kód položky Popis MJ
Množství 

celkem

Cena 

jednotková
Cena celkem

D MN Méně náklady   -500,00

D VRN Vedlejší rozpočtové náklady   -500,00

1 K 032203000

Pronájem ploch staveniště - zábor chodníku, zeleně a 

komunikací po dobu prací   

komp

let -1,000 500,00 -500,00

Celkem   -500,00

ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR

   Strana 1  z 1



Stavba:   SŠ PTA JIHLAVA - rek soc zařízení

Objekt:   II. Etapa - D.1. - objekt 01

Podčást:ZL č. 4 Dodatečné podizolování zdiva

Objednatel:   Střední škola průmyslová, technická a automobilní 

Zhotovitel:   TERMGAS s.r.o.

Místo:   Jihlava, třída Leginonářů 1572

Č. TV Kód položky Popis MJ
Množství 

celkem

Cena 

jednotková
Cena celkem

D V Více náklady   748,79

D HSV Práce a dodávky HSV   680,71

D 2 Zakládání   375,67

1 K 279232511

Postupná podezdívka základového zdiva cihlami 

pálenými na MC   m3 0,090 4 174,13 375,67

0,6*0,6*0,25   0,090

Součet   0,090

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání   158,14

2 K 971033561r

Vybourání otvorů ve zdivu cihelném pl do 1 m2 na 

MVC nebo MV tl do 600 mm pro podizolování   m3 0,090 1 757,12 158,14

D 997 Přesun sutě   96,98

3 K 997013211

Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot pro 

budovy v do 6 m ručně   t 0,162 146,35 23,71

4 K 997013501

Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 

meziskládku do 1 km se složením   t 0,162 145,28 23,54

5 K 997013509

Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na 

skládku ZKD 1 km přes 1 km   t 1,458 6,33 9,23

6 K 997013831

Poplatek za uložení stavebního směsného odpadu na 

skládce (skládkovné)   t 0,162 250,00 40,50

D 998 Přesun hmot   49,92

7 K 998018001 Přesun hmot ruční pro budovy v do 6 m   t 0,174 286,92 49,92

D PSV Práce a dodávky PSV   68,08

D 711 Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům   68,08

8 K 711142559

Provedení izolace proti zemní vlhkosti pásy přitavením 

svislé NAIP   m2 0,360 88,60 31,90

CS ÚRS 2016 

01

0,6*0,6   0,360

9 M 628361100 pás těžký asfaltovaný FOALBIT Al S 40   m2 0,396 86,25 34,16

0,36   0,360

10 K 998711201

Přesun hmot procentní pro izolace proti vodě, vlhkosti 

a plynům v objektech v do 6 m   % 0,661 3,05 2,02

Celkem   748,79

ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR

   Strana 1  z 1



Stavba:   SŠ PTA JIHLAVA - rek soc zařízení

Objekt:   II. Etapa - D.1. - objekt 01

Podčást:ZL č. 5 Změna typu ocelových zárubní

Objednatel:   Střední škola průmyslová, technická a automobilní 

Zhotovitel:   TERMGAS s.r.o.

Místo:   Jihlava, třída Leginonářů 1572

Č. TV Kód položky Popis MJ
Množství 

celkem

Cena 

jednotková
Cena celkem

D MN Méně náklady   -812,00

D 6

Úpravy povrchů, podlahy a osazování 

výplní   -812,00

1 M 553311430 zárubeň ocelová pro běžné zdění H 145 800 L/P   kus -1,000 812,00 -812,00

D V Více náklady   1 670,90

D 6

Úpravy povrchů, podlahy a osazování 

výplní   1 670,90

3 M 5533117-R1 zárubeň ocelová pro běžné zdění H 190 800 L/P   kus 1,000 1 670,90 1 670,90

Celkem   858,90

ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR

   Strana 1  z 1



Stavba:   SŠ PTA JIHLAVA - rek soc zařízení

Objekt:   II. Etapa - D.1. - objekt 01

Podčást:ZL č. 6 Keramický obklad stěn

Objednatel:   Střední škola průmyslová, technická a automobilní 

Zhotovitel:   TERMGAS s.r.o.

Místo:   Jihlava, třída Leginonářů 1572

Č. TV Kód položky Popis MJ
Množství 

celkem

Cena 

jednotková
Cena celkem

D MN Méně náklady   -33 040,70

D 781 Dokončovací práce - obklady   -33 040,70

1 M M003 keramický obklad, - rozpočet m2 -67,430 490,00 -33 040,70

D V Více náklady   26 297,70

D 781 Dokončovací práce - obklady   26 297,70

2 M M003a keramický obklad - výběr investor   m2 67,430 390,00 26 297,70

Celkem   -6 743,00

ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR

   Strana 1  z 1



Stavba:   SŠ PTA JIHLAVA - rek soc zařízení

Objekt:   II. Etapa - D.1. - objekt 01

Podčást:ZL č. 7 Zvětšená tloušťka omítek stávajících zdí

Objednatel:   Střední škola průmyslová, technická a automobilní 

Zhotovitel:   TERMGAS s.r.o.

Místo:   Jihlava, třída Leginonářů 1572

Č. TV Kód položky Popis MJ
Množství 

celkem

Cena 

jednotková
Cena celkem

D V Více náklady   29 438,03

D 3 Svislé a kompletní konstrukce   5 185,63

1 K 319201321

Vyrovnání nerovného povrchu zdiva tl do 30 mm 

maltou   m2 21,973 236,00 5 185,63

CS ÚRS 2016 

01

2,15*(2,21-0,34+1,77+0,66+1,25+2+0,89+0,89+0,89)   21,973

D 6

Úpravy povrchů, podlahy a osazování 

výplní   24 252,40

2 K 612321191

Příplatek k vápenocementové omítce vnitřních stěn 

za každých dalších 5 mm tloušťky ručně   m2 65,919 52,30 3 447,56

CS ÚRS 2016 

01stávající zdi - pod ker. obklad (0,5 cm x 3 = 1,5 cm 

příplatek, rozpočet omítka tl. 1 cm   2,15*(2,21-

0,34+1,77+0,66+1,25+2+0,89+0,89+0,89)*3   65,919

3 K 612821031

Vnitřní vyrovnávací sanační omítka prováděná ručně, 

prováděná v tl. do 20 mm   m2 26,139 247,00 6 456,33

CS ÚRS 2016 

01

polovina výměry z rozpočtu   

52,277/2   26,139

4 K 612821061

Příplatek k sanační omítce pro vlhké zasolené zdivo 

ZKD 10 mm prováděné ručně ve více vrstvách   m2 52,277 263,00 13 748,85

CS ÚRS 2016 

01

výměra sanačních omítek z rozpočtu   

52,277   52,277

D 998 Přesun hmot   599,66

5 K 998018001 Přesun hmot ruční pro budovy v do 6 m   t 2,090 286,92 599,66

Celkem   29 438,03

ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR

   Strana 1  z 1



Stavba:   SŠ PTA JIHLAVA - rek soc zařízení

Objekt:   II. Etapa - D.1. - objekt 01

Podčást:ZL č. 8 Obložení SDK trubek ÚT - sprcha

Objednatel:   Střední škola průmyslová, technická a automobilní 

Zhotovitel:   TERMGAS s.r.o.

Místo:   Jihlava, třída Leginonářů 1572

Č. TV Kód položky Popis MJ
Množství 

celkem

Cena 

jednotková
Cena celkem

D V Více náklady   19 004,50

D D2 Elektromontáže   1 925,50

1 K D-R01

Přemístění stávajícího nouzového osvětlení pod nově 

určený SDK podhled   kpl 1,000 350,00 350,00

8 K D-R02

Přesun reproduktoru, protažení kabelu EPS, doprava 

60 km   kpl 1,000 1 575,50 1 575,50

D D1 VĚTRÁNÍ ŠATNY   880,00

3 K D1-R01

Snížení odvětrání ve zdivu pod nově snížený podhled 

SDK - sprcha mč. 103, D+M   kpl 1,000 450,00 450,00

4 K D1-R01

Odvod kondenzátu trubičkou z odvětrávacího potrubí 

nad střechu s připojením na kanalizaci m.č. 103, D+M   kpl 1,000 430,00 430,00

D 763 Konstrukce suché výstavby   16 199,00

5 K 763-R01

D+M obložení rozvodů ÚT pod stropem - podhledový 

kastlík z SDK RFi 12,5 mm, jedna čelní strana z 

odnímatelné desky Cetris (pro případnou revizi 

rozvodů ÚT)   kpl 1,000 8 750,00 8 750,00

sprcha - čelo + bok trubek - čelní část   

1   1,000

6 K 763-R02

D+M rev. otvoru do SDK podhledu RFi 12,5mm 

300x300mm EI 15   kus 1,000 1 960,00 1 960,00

7 K 763-R03

Příplatek za samonosný podhled - kotvení nelze do 

stáv. podhledu ( ca 8 - 10 m2 )   kus 1,000 5 489,00 5 489,00

Celkem   19 004,50

ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR

   Strana 1  z 1



Stavba:   SŠ PTA JIHLAVA - rek soc zařízení

Objekt:   II. Etapa - D.1. - objekt 01

Zakázka 5. úr.:ZL č. 9 Změna typu sprchového setu

Objednatel:   Střední škola průmyslová, technická a automobilní 

Zhotovitel:   TERMGAS s.r.o.

Místo:   Jihlava, třída Leginonářů 1572

Č. TV Kód položky Popis MJ
Množství 

celkem

Cena 

jednotková
Cena celkem

D MN Méně náklady   -2 136,42

D D6 ZAŘIZOVACÍ PŘEDMĚTY  :   

jed

n. -2 136,42

1 M Kludi

sprchový set,  chrom - KLUDI LOGO 1S č. 6146505-

00, max.průtok 9,5 l/min/3bar   ks -3,000 712,14 -2 136,42

D V Více náklady   4 856,70

D D6 ZAŘIZOVACÍ PŘEDMĚTY  :   

jed

n. 4 856,70

2 M KLU6839005-00

sprchový set, chrom KLUDI LOGO set 3S č. 6839005-

00   set 3,000 1 618,90 4 856,70

Celkem   2 720,28

ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR

   Strana 1  z 1



Stavba:   SŠ PTA JIHLAVA - rek soc zařízení

Objekt:   II. Etapa - D.1. - objekt 01

Zakázka 5. úr.:
ZL č. 

10
Odpočty z rozpočtu - II. etapa

Objednatel:   Střední škola průmyslová, technická a automobilní 

Zhotovitel:   TERMGAS s.r.o.

Místo:   Jihlava, třída Leginonářů 1572

Č. TV Kód položky Popis MJ
Množství 

celkem

Cena 

jednotková
Cena celkem

D MN Méně náklady   -5 000,00

D D1

827 - 1 - VEDENÍ TRUBNÍ, DÁLKOVÁ A 

PŘÍPOJNÁ - LEŽATÁ KANALIZACE :   -5 000,00

1 K pc kamerová prohlídka kanalizace   soub -1,000 5 000,00 -5 000,00

Celkem   -5 000,00

ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR

   Strana 1  z 1



Stavba:   SŠ PTA JIHLAVA - rek soc zařízení

Objekt:   II. Etapa - D.1. - objekt 01

Podčást:
ZL č. 

11
Odpočty z rozpočtu - II. etapa

Objednatel:   Střední škola průmyslová, technická a automobilní 

Zhotovitel:   TERMGAS s.r.o.

Místo:   Jihlava, třída Leginonářů 1572

Č. TV Kód položky Popis MJ
Množství 

celkem

Cena 

jednotková
Cena celkem

D MN Méně náklady   -500,00

D VRN Vedlejší rozpočtové náklady   -500,00

1 K 032203000

Pronájem ploch staveniště - zábor chodníku, zeleně a 

komunikací po dobu prací   

komp

let -1,000 500,00 -500,00

Celkem   -500,00

ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR

   Strana 1  z 1



Stavba:   SŠ PTA JIHLAVA - rek soc zařízení

Objekt:   II. Etapa - D.1. - objekt 01

Podčást:
ZL č. 

12
Odpočty z rozpočtu - II. etapa

Objednatel:   Střední škola průmyslová, technická a automobilní 

Zhotovitel:   TERMGAS s.r.o.

Místo:   Jihlava, třída Leginonářů 1572

Č. TV Kód položky Popis MJ
Množství 

celkem

Cena 

jednotková
Cena celkem

D MN Méně náklady   -5 406,26

D 6

Úpravy povrchů, podlahy a osazování 

výplní   -2 862,51

3 K 622143004

Montáž omítkových samolepících začišťovacích profilů 

(APU lišt)   m -11,100 30,48 -338,33

4 M 590514760

profil okenní začišťovací s tkaninou -Thermospoj 9 

mm/2,4 m   m -11,655 24,83 -289,39

5 K 622321141

Vápenocementová omítka štuková dvouvrstvá vnějších 

stěn nanášená ručně   m2 -4,900 206,08 -1 009,79

6 K K003 opravy fasádního nátěru dle stáv. odstínu   m2 -4,900 250,00 -1 225,00

D 771 Podlahy z dlaždic   -2 543,75

1 K 771591171

Montáž profilu ukončujícího pro plynulý přechod (dlažby 

s kobercem apod.)   m -11,000 24,34 -267,74

2 M 553431160

hliníkový přechodový profil 40 stříbro, zlato, 

champagne   m -12,100 188,10 -2 276,01

Celkem   -5 406,26

ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR

   Strana 1  z 1


	„Rekonstrukce soc. zařízení pro tělocvičnu v budově Jana Masaryka 3“
	1. Smluvní strany
	2. Předmět dodatku
	3. Závěrečné ustanovení


